



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA E CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1706.02/2020

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA E CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12l	LIMPA FACIL	CX	330	R\$ 34,99 trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.546,70 onze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
2	Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12l	LIMPA FACIL	CX	600	R\$ 17,99 dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.794,00 dez mil, setecentos e noventa e quatro reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MRE

COMERCIAL E SERVIÇOS ME

CNPJ: 30.406.114/0001-05

IE: 06.764187-3



4	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	BOM AR	UND	250	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.497,50	dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
5	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	IBAP	UND	230	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.336,30	mil trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
7	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	IBAP	UND	520	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
9	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC	CX	200	R\$ 96,83	noventa e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 19.366,00	dezenove mil, trezentos e sessenta e seis reais
10	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC	CX	130	R\$ 69,99	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.098,70	nove mil e noventa e oito reais e setenta centavos
11	Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid	MARILUX	CX	600	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.994,00	quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com

MRE

COMERCIAL E SERVIÇOS ME

CNPJ: 30.406.114/0001-05

IE: 06.764187-3



12	Desinfetante líquido clorado, incolor, higienização até 1/1000 (200ppm Cl2), galão contendo 5 litros	MARILUX	CALÃO	480	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
14	Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid	MARILUX	CX	400	R\$ 33,99	trinta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.596,00	treze mil, quinhentos e noventa e seis reais
17	Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm	SHANGRELAR	UND	100	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
18	Espanja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva) Caixa com 60 unidades	BRILLUS	CX	90	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.789,10	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e dez centavos
19	Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela	FLANEBERG	UND	500	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.345,00	mil trezentos e quarenta e cinco reais
21	Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades	GIRASSOL	CX	40	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
22	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	AUDAX	UND	500	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com

23	Luvas de borracha cano curto G.	VOLK	PAR	120	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
24	Luvas de borracha cano curto M.	VOLK	PAR	120	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
25	Luvas de borracha cano curto P.	VOLK	PAR	120	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
26	Pá p/ lixo em plástico cabo 80cm	CARIRI	UND	240	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 957,60	novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
27	Palha de aço fardo com 14 pet com 08 unid	BRILLO	FARDO	210	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
28	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	ALGO BOM	UND	2000	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
29	Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm	LIBIOMAR	UND	500	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
30	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pet	NILLY	FARDO	500	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.995,00	doze mil, novecentos e noventa e cinco reais



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

31	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	CARIRI	UND	480	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.945,60	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
32	Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid	MARILUX	CX	200	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
33	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	MARILUX	CX	400	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
38	Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1L, cx com 12 l	POLITRIZ	CX	100	R\$ 74,03	setenta e quatro reais e três centavos	R\$ 7.403,00	sete mil, quatrocentos e três reais
39	Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral	FORT LEVE	UND	800	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
40	Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente	CARIRI	UND	600	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
41	Vassoura em nylon sintético e cabo rasqueado	CARIRI	UND	800	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.792,00	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais
42	Vassourão tipo gari, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm	CARIRI	UND	500	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.735,00	sete mil, setecentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 210.101,50	
duzentos e dez mil, cento e um reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 210.101,50

duzentos e dez mil, cento e um reais e cinquenta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecompras mre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ N°: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IGUATU-CEARÁ, 10 DE JULHO DE 2020

Michelle Roque Guedes

MICHELLE ROQUE GUEDES

CARGO: Sócia Proprietária

IDENTIDADE n° 2001002179619

CPF n° 020.388.093-56

E. BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ n° 30.406.114/0001-05

[Handwritten signature]

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com